
Městský úřad Uherské Hradiště
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Naše č. j.: 
Spisová zn.: 
Počet listů/příloh: 
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:
Datum:

M U U H-SŽP/93576/2021 /HorD 
Spis/ 7594/2021
2/6

22 . 11.2021

mu j h vp21 vflOycd

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
IČ 65993390 
Na Pankráci č. p. 546/56 
145 05 Praha

Rozhodnutí o předepsání odvodů za trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu podle 
ust. § 11 odst. 2 zákona číslo 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném 
znění.

Odbor stavebního úřadu a životního prostředí Městského úřadu v Uherském Hradišti jako věcně 
příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu podle ust. § 15 písm. k) zákona č. 334/1992 
Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění, věcně a místně příslušný správní 
orgán v souladu s ust. § 10 a ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen 
správní řád) vydává podle ust. § 11 odst. 2 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu, v platném znění, v souladu s ustanovením § 67 a násl. správního řádu toto

R O Z H O D N U T Í

společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 
4, korespondenční adresa Fůgnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín byl pro stavbu “D55 (R 55), 5508 
Staré Město -  Moravský Písek" Ministerstvem životního prostředí dne 14.11.2008 vydán souhlas 
k odnětí půdy ze ZPF pod č.j.: 2895/660/08, 74274/ENV/08, s nabytím právní účinnosti ke dni nabytí 
právní moci územního rozhodnutí s č.j.: SÚ7592/2008/Ho dne 18.01.2013. které vydal Městský úřad 
Staré Město, odbor stavebního úřadu a územního plánu. Výčet BPEJ pozemků dle katastrálních 
území je v Příloze 1 - 6 tohoto rozhodnutí. Jedná se o seznam parcel nebo jejich částí dotčených 
trvalým nebo dočasným odnětím v katastrálním území Staré Město u Uherského Hradiště, 
v katastrálním území Kostelany nad Moravou, v katastrálním území Nedakonice, v katastrálním území 
Polešovice a v katastrálním území Moravský Písek.

Na základě výše uvedeného se Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 
546/56, 145 05 Praha 4, korespondenční adresa Fůgnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín za trvalé a 
dočasné odnětí části pozemků (viz tabulky v Příloze 1 -  6) ze zemědělského půdního fondu pro 
stavbu “Rychlostní silnice D55 (R55) 5508 Staré Město -  Moravský Písek" předepisuje podle ust. § 11 
odst. 2 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění odvod ve 
výši - viz Součtovou přehlednou tabulku níže.

Odvod za trvalé odnětí je splatný do 30 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na účet 
Celního úřadu pro Zlínský kraj, č. účtu: platí se jednorázově.

Odvod za dočasné odnětí se platí každoročně až do doby ukončení rekultivace podle schváleného 
plánu, tj. poplatek za dočasné odnětí zemědělské půdy ze ZPF je splatný do 31.12. každého roku 
v němž odnětí trvá, na účet Celního úřadu pro Zlínský kraj, č. účtu: . V roce 2021
se platí od 09/2021, tj. od září do prosince včetně -  4/12 vypočteného odvodu za dočasný zábor 
zemědělské půdy ze ZPF, tj. 6.782,- Kč.
Doba dočasného záboru je stanovena na období: 09/2021 -  06/2025.

Masarykovo náměstí 19 T IČ 00291471 Č.Ú.

686 01 Uherské Hradiště E DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5

www.mesto-uh.cz

http://www.mesto-uh.cz


Součtová přehledná tabulka - výpočet odvodů za trvalé a dočasné odnětí zemědělské půdy ze ZPF 
pro stavbu: D 55 (R 55). 5508 Staré Město -  Moravský Písek



O d ů v o d n ě n í

Investor stavby “D55 (R 55), 5508 Staré Město -  Moravský Písek" - Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 
65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, korespondenční adresa Fugnerovo 
nábřeží 5476, 760 01 Zlín, požádal o udělení souhlasu s odnětím pozemků nebo částí pozemků 
dotčených trvalým nebo dočasným odnětím ze zemědělského půdního fondu. Žádost byla posouzena 
příslušným orgánem ochrany zemědělského půdního fondu, Ministerstvem životního prostředí, 
odborem ochrany horninového a půdního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, který shledal, že 
není v rozporu s veřejným zájmem ani v rozporu se zájmy ochrany zemědělského půdního fondu. 
Proto svým souhlasem ze dne 14.11.2008 pod č.j.: 2895/660/08, 74274/ENV/08, s nabytím právní 
účinnosti ke dni nabytí právní moci územního rozhodnutí s č.j.: SÚ7592/2008/HO dne 18.01.2013, 
žadateli o odnětí dotčených pozemků (viz Příloha 1 -  6) vyhověl.
Celková výměra trvalého záboru činí 546.041 m2, celková výměra dočasného záboru činí 54.602m2.

Na předmětnou stavbu vydal Městský úřad Staré Město, odbor stavebního úřadu a územního plánu 
dne 12.12.2012 pod č.j.: SÚ7592/2008/HO územní rozhodnutí s nabytím právní moci dne 18.01.2013. 
Povinný k platbě odvodů oznámil zahájení realizace záměru.
Vzhledem k tomu, že po splnění ostatních podmínek, je v souladu s ust. § 11 odst. 1 zákona č. 
334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění, povinný povinen uhradit 
odvod za trvalé i dočasné odnětí trvající déle než 1 rok pozemků odvody za zemědělskou půdu. 
Parcelní čísla i katastrální území dle Přílohy 1 - 6.
Základní hodnotový ukazatel zemědělské půdy obecně je -  identifikace pozemku dle parcelního čísla, 
katastrálního území, určení BPEJ a základní ceny pozemku v Kč/m2, zařazení do I. -  V. třídy 
ochrany (s koeficientem 9 - 3). V případě, že byl odnětím negativně ovlivněn ekologický faktor vlivu 
životního prostředí (např. ÚSES, VKP), bude výpočet odnětí násoben příslušným koeficientem.
Na základě výše uvedeného je žadateli předepsán odvod vypočtený dle zákona č. 334/1992 Sb., o 
ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění ve výši 22,335.746,- Kč za trvalé odnětí 
zemědělské půdy a ve výši 20.345,- Kč/ rok za dočasné odnětí zemědělské půdy nad 1 rok.
V roce 2021 zaplatí povinný k platbě odvodů za dočasné odnětí ze zemědělského půdního fondu pro

Masarykovo náměstí 19 T IČ 00291471 Č.Ú. 3/4

686 01 Uherské Hradiště E DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5

www.mesto-uh.cz

http://www.mesto-uh.cz


stavbu “D55, 5508 Staré Město -  Moravský Písek" 4/12 z celkové částky 20.345,- Kč, t. j. částku ve 
výši 6.782,- Kč. Doba dočasného záboru je stanovena na období: 09/2021 -  06/2025.

Poučení o splatnosti odvodu:

Předepsaný odvod se v souladu s ust. § 12 odst. 1 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, platí jednorázově a je splatný do 30-ti dnů ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí na účet - Celní úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 4463, 762 34 Zlín, vedený u

Odvod za dočasné odnětí se platí každoročně až do doby ukončení rekultivace podle schváleného 
plánu, tj. poplatek za dočasné odnětí zemědělské půdy ze ZPF ie splatný do 31.12. každého roku 
v němž odnětí trvá, na účet Celního úřadu pro Zlínský kraj, č. účtu:
V případě neuhrazení odvodu v termínu a v plné výši bude postupováno podle ust. § 12 odst. 3 zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu.
Z celkové uhrazené částky odvodu se následně odvádí 55 % do státního rozpočtu, 15 % do Státního 
fondu životního prostředí ČR a 30 % na účet obce ti. městu Staré Město, obci Kostelanv nad Moravou, 
obci Nedakonice, městvsu Polešovice a obci Moravský Písek.
Odvody, které jsou příjmem rozpočtu obce, mohou být dle ust. § 11b odst. 5 zákona č. 334/1992 Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění použity jen pro zlepšení životního prostředí 
v obci a pro ochranu a obnovu přírody a krajiny.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu podat ve lhůtě 
15-ti dnů ode dne jeho doručení odvolání ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství s uvedením rozsahu, v jakém je rozhodnutí napadáno, namítaného rozporu s 
právními předpisy nebo s uvedením nesprávnosti rozhodnutí či řízení, jež mu předcházelo. Odvolání 
se podává u odboru stavebního úřadu a životního prostředí Městského úřadu v Uherském Hradišti v 
počtu dvou stejnopisů. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů svého odvolání, vyhotoví je 
na jeho náklady správní orgán, který rozhodnutí napadené odvoláním vydal (ust. § 82 odst. 2 
správního řádu). Podané odvolání má v souladu s ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání podané jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné (ust. § 82 odst. 1 správního řádu).

Obdrží účastníci řízení (do vlastních rukou):
• Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, , Fůgnerovo nábřeží 5476,

760 01 Zlín, IDDS: zjq4rhz

Na vědomí po nabytí právní moci:
• Celní úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 4463, 762 34 Zlín, IDDS: hi4nz6h
• Město Staré Město, IDDS: 8tvb3cp
• Obec Kostelany nad Moravou, IDDS: kkidbhh
• Obec Nedakonice, IDDS: puvbzf2
• Městys Polešovice, IDDS: yrrbbyp
• Obec Moravský Písek, IDDS: krkbhhz

Masarykovo náměstí 19 T IČ 00291471 Č.Ú.

686 01 Uherské Hradiště E DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5

www.mesto-uh.cz

http://www.mesto-uh.cz

